4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06.2019 г.

                    №  408
г. Сертолово

О задачах по подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства,
расположенных на территории МО Сертолово

к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», распоряжением Правительства Ленинградской области от 06.05.2010 №211-р «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области к осенне-зимнему периоду», Уставом МО Сертолово, в целях своевременной подготовки объектов жилищно – коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, расположенных на территории МО Сертолово, к бесперебойной работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, к отопительному сезону 2019-2020 годов в соответствии с показателями статистического отчета по форме N 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7 (далее - форма N 1-ЖКХ (зима)) (Приложение №1).
2. Образовать Комиссию по проверке готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры

к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории МО Сертолово.
3. Утвердить состав Комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2019-2020 годов (Приложение №2).

4. Утвердить Положение о Комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2019-2020 годов (Приложение №3).
5. Отделу ЖКХ администрации МО Сертолово:

1) обеспечить на территории муниципального бразования соблюдение установленных пунктом 4.4 СанПиНа 4723-88 сроков отключения систем горячего водоснабжения теплоснабжающими и эксплуатирующими инженерные сети организациями при проведении ежегодного профилактического ремонта, а также требуемую категорию надежности электроснабжения социально значимых объектов.

2) предоставлять в администрацию МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ежемесячно в период с 1 июня по 1 ноября 2019 года не позднее 27 числа каждого месяца статистический отчет по форме N 1-ЖКХ (зима);
3) предоставлять в администрацию МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ежедневно в течение года информацию о технологических нарушениях, отказах и авариях на электросетях, объектах жилищно-коммунального хозяйства и объектах социальной сферы, расположенных на территории МО Сертолово, уделив особое внимание аварийным ситуациям в работе жилищно-коммунального хозяйства, срок ликвидации которых превысил 24 часа;

4) организовать производство ремонтных работ по подготовке к работе систем уличного освещения. Эксплуатацию уличного освещения начинать не позднее 15 сентября 2019 года;

5) обеспечить до 15 сентября готовность жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в зимних условиях.

6) организовать с 15 сентября 2019 года и до начала отопительного сезона опробование систем теплоснабжения и резервных топливных хозяйств в работе. Информацию о проведении опробования систем теплоснабжения по состоянию на 20 сентября, 26 сентября и 3 октября направить в администрацию МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по формам согласно приложениям 8 и 9 к Правилам, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 №177.

7) организовать оформление актов проверок и паспортов готовности к отопительному сезону предприятий жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса не позднее 1 сентября 2019 года, а потребителей тепловой энергии (жилых домов, объектов социальной сферы и иных потребителей) - не позднее 15 сентября 2019 года по результатам опробования котельных, систем теплоснабжения и резервных топливных хозяйств, жилых домов и объектов социальной сферы;

8) организовать проверку укомплектованности организаций жилищно-коммунального хозяйства техникой и нормативным запасом материалов для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ;
9) Утвердить в установленные сроки расчеты допустимого времени устранения аварийных нарушений в работе систем отопления жилых домов.

10) уточнить в установленные сроки порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах электро- и теплоснабжения с учетом взаимодействия теплоснабжающих, электроснабжающих, топливоснабжающих и водоснабжающих организаций, потребителей, жилищных, ремонтно-строительных, транспортных организаций и других служб;

11) организовать до 15 сентября 2019 года проведение пробного включения резервных источников электроснабжения на социально значимых объектах;

12) уточнить до 15 августа 2019 года схемы оповещения и взаимодействия служб при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения, содействовать заключению организациями жилищно-коммунального хозяйства соглашений с ведомствами, имеющими возможность оказания помощи специальной техникой и аттестованным персоналом;

13) организовывать в третьем квартале 2019 года проверку готовности аварийных бригад и проведение учений, тренировок оперативно-диспетчерских, аварийно-восстановительных служб и руководящего состава администрации МО Сертолово по ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
14) направить в Комитет по государственному жилищному надзору и контролю Ленинградской области не позднее 20 сентября 2019 года и                     5 октября 2019 года адресные списки жилых домов, не имеющих актов готовности объекта к отопительному сезону по состоянию на 15 сентября и               3 октября соответственно;

15) назначить ответственным за подготовку статистического отчета на территории МО Сертолово по форме N 1-ЖКХ (зима) главного специалиста отдела ЖКХ администрации МО Сертолово Свеженцева С.М.

6. Комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2019-2020 годов:
1) обеспечить контроль за ходом выполнения работ на объектах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения независимо от ведомственной подчиненности, подготовкой резервных источников электроэнергии и созданием нормативных запасов топлива;

2) определить готовность к отопительному сезону источников теплоснабжения, тепловых сетей МО Сертолово и в целом теплоснабжающих организаций не позднее 1 сентября 2019 года.

7. Признать утратившим силу постановление администрации МО Сертолово от 09.06.2017 г. №222 «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства МО Сертолово к осенне-зимнему периоду 2017-2019 годов».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Василенко.

Глава администрации

       Ю.А. Ходько